
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ.: 60 / 2016 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ'ΑΡΙΘ.7 / 2016  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΘΕΜΑ  :  «Έγκριση  τρόπου  εκτέλεσης  και  την  απευθείας  ανάθεση  της
μελέτης με τίτλο "ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ
ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  ΣΤΗΝ  1Η  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  ΤΟΥ  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  URBAN  INNOVATIVE
ACTIONS" »
 
 

 Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα την 15η  Μαρτίου  , του έτους 2016,ημέρα
της εβδομάδας Τρίτη   και ώρα 13:00 και στο Δημοτικό Κατάστημα, η Οικονομική
Επιτροπή συνήλθε σε συνεδρίαση , ύστερα από την 10.801/ 10/03/2016 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου αυτής, η οποία έγινε σύμφωνα με τους ορισμούς του
άρθρου 75  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87). 

Ήταν  δε παρόντες :
1) ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 
2) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΗΤΑΚΗΣ  3) ΦΑΝΗ ΤΡΕΛΛΗ  4) ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ   5) 
ΠΑΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
                                                                   

Ενώ  δεν  προσήλθαν οι κ.κ :
1) ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΑΜΠΑΚΗΣ (ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ)  2) 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΣ  3) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΥΜΙΑΝΙΔΗΣ  4) ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ 

Η Οικονομική  Επιτροπή,  αφού βρέθηκε  σε νόμιμη απαρτία   (σε  σύνολο
αριθμού  συμβούλων -9- παρευρίσκονταν οι -5  - ),σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του ν.3852/10, εισέρχεται  στην συζήτηση των θεμάτων.

Ο  Προεδρεύων   της  Οικονομικής  Επιτροπής  Αντιδήμαρχος  Τεχνικών
Υπηρεσιών & Υπηρεσίας Δόμησης   κ. Γερακόπουλος Χρήστος  κήρυξε την έναρξη
της συνεδρίασης.

Ο Προεδρεύων  της Οικονομικής Επιτροπής , εισηγούμενος το 9ο θέμα της
ημερήσιας διάταξης «Έγκριση τρόπου εκτέλεσης και την απευθείας ανάθεση
της  μελέτης  με  τίτλο  "ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΥΠΟΒΟΛΗ
ΠΡΟΤΑΣΗΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  ΣΤΗΝ  1Η  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
ΥΠΟΒΟΛΗΣ  ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  ΤΟΥ  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  URBAN
INNOVATIVE ACTIONS"   »,  δίνει  το λόγο στον Αντιδήμαρχο Τραϊανούπολης
Ενέργειας & Φυσικών Πόρων κ. Φαλέκα Ιωάννη ο οποίος  λέγει τα παρακάτω :
      “  Μετά την εισήγηση που κατατέθηκε στον    Πρόεδρο της Οικονομικής
Επιτροπής   , ο οποίος την έκανε δεκτή εισηγούμαι τα εξής :   

1

ΑΔΑ: ΨΒΦ9ΩΨΟ-ΚΞ8



 Κύριοι Σύμβουλοι,  λαμβάνοντας υπόψη:
-Την Αιτιολογημένη Γνώμη της Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου μας, με την οποία κάνει γνωστό στον Δήμαρχο - Πρόεδρο της Οικονομικής
Επιτροπής,  ότι  η  Υπηρεσία  τους  αδυνατεί  να  εκπονήσει  την  μελέτη  με  τίτλο
«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΤΑΣΗΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΤΗΝ 1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  URBAN  INNOVATIVE  ACTIONS»  λόγω
απαιτήσεων  της  μελέτης  σε  εξειδικευμένες  επιστημονικές  γνώσεις  (μελετητικό
πτυχίο  14)  και  σε  χρήση  ειδικών  λογισμών  προσομοίωσης  της  λειτουργίας
ενεργειακών συστημάτων καθώς επίσης και  του κατεπείγοντος όπως προκύπτει
από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προτάσεων στο πρόγραμμα URBAN
INNOVATIVE ACTIONS.
Η εν λόγω μελέτη μπορεί να ανατεθεί  σε ιδιωτικό γραφείο μελετών, γιατί είναι
δυσχερής,  σύμφωνα  με  την  διαδικασία  που  προβλέπουν  οι  διατάξεις   του
Ν.3316/05 όπως ισχύει σήμερα και του νέου κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν.
3463/06 άρθρο 209, παρ.3).
-Τις  διατάξεις  του  Ν.3316/2005  «Ανάθεση  και  εκτέλεση  δημοσίων  συμβάσεων
εκπόνησης  μελετών και  παροχής συναφών υπηρεσιών  και  άλλες  διατάξεις»  ως
ισχύουν.
-Τις  διατάξεις  του  άρθρου  209  παρ.  3  του  Ν.3463/2006  (ΦΕΚ
114/Α΄/08.06.2006),  όπως  ισχύουν  σήμερα,  κατά  τις  οποίες  προβλέπεται  η
απ΄ευθείας ανάθεση της εκπόνησης μελέτης του Δήμου σε πτυχιούχο μελετητή ή
μελετητικό γραφείο Α΄ή Β΄ τάξης πτυχίου, εφόσον η προεκτιμώμενη αμοιβή όλων
των σταδίων της μελέτης δεν υπερβαίνει σε ποσοστό το τριάντα τοις εκατό (30%)
του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α΄ τάξης  που κάθε  φορά ισχύει  για  την
αντίστοιχη κατηγορία μελέτης.
 -Την Εγκ-ΔΝΣ α/15864/ΦΝ439.6/5/15 «Περί αναπροσαρμογής συντελεστή (τκ)
του  Κανονισμού  Προτιμώμενων   Αμοιβών  μελετών  για  το  έτος   2015»  όπως
τροποποιήθηκε  και ισχύει σήμερα.    
Από το συνδυασμό των ανωτέρω διατάξεων προκύπτει ότι το ανώτατο όριο για την
Α΄ τάξη πτυχίου στην κατηγορία μελετών 14 (Μελέτες Ενεργειακές) ορίζεται σε
48.200,00€. Το  ποσοστό  του  30% αντιστοιχεί  σε  14.460,00€. Συνεπώς
ανάθεση μελέτης μέχρι του ποσού των 14.460,00€ μπορεί να γίνει με απ΄ευθείας
ανάθεση.
Η μελέτη  έχει εγγράφει  στο  τεχνικό πρόγραμμα  και στο προϋπολογισμό  έτους
2016   του  Δήμου   Κ.Α.  30.7412.002,  με  πίστωση   17.220,00€  και  τίτλο
«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΤΑΣΗΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΤΗΝ 1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ URBAN INNOVATIVE ACTIONS»  

 Με βάση τα παραπάνω εισηγούμαι:  

1.Την έγκριση του τρόπου εκτέλεσης της μελέτης  με   απ' ευθείας ανάθεση λόγω
του επείγοντος  και επειδή η ημερομηνία κατάθεσης των προτάσεων στο εν λόγω
Πρόγραμμα εκπνέει στις 31 Μαρτίου 2016,  ΠΡΟΤΕΙΝΩ την ανάθεση εκπόνησης
της μελέτης με τίτλο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ
ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  ΣΤΗΝ  1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  ΤΟΥ  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  URBAN  INNOVATIVE
ACTIONS»  στον  μελετητή  κ.  Κωνσταντίνο  Λυμπερόπουλο  του  Ασημάκη,
Μηχανολόγο Μηχανικό ΕΜΠ, με μεταπτυχιακό τίτλο στην Αειφόρο Ενέργεια και
Περιβάλλον,  με  αριθμό  Μητρώου  Πτυχίου  24571,  τάξης  Α΄  στην  κατηγορία
μελετών  14 (ενεργειακές  μελέτες) -  έδρα:  Ν  Έβρου  (ΒΙΖΥΗΝΟΥ  20,
Αλεξανδρούπολη  Τ.Κ.68131)  -  ΑΦΜ:  131440865  Δ.Ο.Υ.  Αλεξανδρούπολης
(Αλεξανδρούπολης, Σουφλίου) - αντί ποσού 17.220,00€ με Φ.Π.Α.

2.  Την  έγκριση  σχεδίου   Σύμβασης-   -  τευχών  τεχνικών  δεδομένων  –
προδιαγραφών & προεκτίμηση αμοιβής για την εκπόνηση της μελέτης.”
        Ακολουθεί διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών
της Οικονομικής Επιτροπής μετά το τέλος της οποίας η Οικονομική Επιτροπή αφού

2

ΑΔΑ: ΨΒΦ9ΩΨΟ-ΚΞ8



άκουσε την εισήγηση και τη συζήτηση, έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις, καθώς
και το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας, κατά την οποία ψήφισαν Υπέρ -3- Λευκό -2-
ο κ. Μιχαηλίδης  Παύλος και η κ. Τρέλλη Φανή 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

1.Εγκρίνει τον  τρόπο εκτέλεσης της μελέτης  με   απ' ευθείας ανάθεση λόγω του
επείγοντος  και  επειδή  η ημερομηνία κατάθεσης των προτάσεων στο εν λόγω
Πρόγραμμα εκπνέει στις 31 Μαρτίου 2016,   την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης
με  τίτλο:  «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΤΑΣΗΣ  ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  ΣΤΗΝ  1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ  ΤΟΥ  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  URBAN  INNOVATIVE
ACTIONS»  στον  μελετητή  κ.  Κωνσταντίνο  Λυμπερόπουλο  του  Ασημάκη,
Μηχανολόγο Μηχανικό ΕΜΠ, με μεταπτυχιακό τίτλο στην Αειφόρο Ενέργεια και
Περιβάλλον,  με  αριθμό  Μητρώου  Πτυχίου  24571,  τάξης  Α΄  στην  κατηγορία
μελετών  14 (ενεργειακές  μελέτες) -  έδρα:  Ν  Έβρου  (ΒΙΖΥΗΝΟΥ  20,
Αλεξανδρούπολη  Τ.Κ.68131)  -  ΑΦΜ:  131440865  Δ.Ο.Υ.  Αλεξανδρούπολης
(Αλεξανδρούπολης, Σουφλίου) - αντί ποσού 17.220,00€ με Φ.Π.Α.

2.Την  έγκριση  σχεδίου   Σύμβασης-   -  τευχών  τεχνικών  δεδομένων  –
προδιαγραφών & προεκτίμηση αμοιβής για την εκπόνηση της  «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ
ΜΕΛΕΤΗΣ   ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΤΑΣΗΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΤΗΝ 1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ URBAN INNOVATIVE ACTIONS»
 

Για  την  επιβεβαίωση  των  ανωτέρω  συντάχθηκε  το  πρακτικό  αυτό  και
υπογράφεται ως κατωτέρω:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                        α/α
                               Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ

1) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΗΤΑΚΗΣ 
2) ΦΑΝΗ ΤΡΕΛΛΗ 
3) ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ  
4) ΠΑΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

    ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
 

3

ΑΔΑ: ΨΒΦ9ΩΨΟ-ΚΞ8


		2016-03-17T13:21:10+0200
	Athens




